
“Assesi asnjëri prej jush të mos vdesë pa pasur
mendim të mirë për Allahun.”

Xhabiri (Allahu qoftë i kënaqur me të!) tregon se e ka dëgjuar të Dërguarin e Allahut صلى الله عليه وسلم tri
ditë para se të vdiste duke thënë: “Assesi asnjëri prej jush të mos vdesë pa pasur

mendim të mirë për Allahun.”
[Ky hadith është sahih] [E shënon Muslimi]

Profeti صلى الله عليه وسلم në këtë hadith i inkurajon muslimanët që të mos vdesin ndryshe, veçse duke pasur
mendim të  mirë  ndaj  Allahut,  duke  bërë  që  shpresa  në  mëshirën  dhe  faljen  e  Tij  të
mbizotërojë  në  momentet  e  fundit  të  jetës.  Kjo,  sepse  frika  është  e  nevojshme  për
përmirësimin e veprave, por momenti i  vdekjes nuk është kohë për kryerjen e veprave.
Prandaj, në këtë gjendje kërkohet që shpresa të mbizotërojë.
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